Nº 111, segunda-feira, 11 de junho de 2012 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061100167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA
DE CURITIBA - COMEC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

A COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE
CURITIBA - COMEC, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO, na forma a
seguir descrita:

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de
infra-estrutura urbana da Região Metropolitana de Curitiba - COR-
REDOR MARECHAL FLORIANO - REQUALIFICAÇÃO DA

AVENIDA DAS AMÉRICAS, COM 3,41 KM, no Município de São
José dos Pinhais - de acordo com os projetos de engenharia for-
necidos pela COMEC e demais anexos, os quais compreendem: res-
tauração de pavimento, pavimentação e três obras de arte especial,
integrante do Programa Pró Transporte, do Ministério das Cidades,
PAC da Mobilidade - COPA DO MUNDO 2014, referente ao contrato
de financiamento n° 319.639-54/10 celebrado entre a Caixa Eco-
nômica Federal e o Governo do Estado do Paraná.

PREÇO MÁXIMO: R$ 21.062.821,38 (vinte e um milhões
sessenta e dois mil oitocentos e vinte e um reais e trinta e oito
centavos).

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 17 de julho de 2012
às 14h30min.

LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões da COMEC -
Rua Máximo João Kopp, 274, Bloco 3, Santa Cândida, Curitiba -
PR.

AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Informa-
ções, procedimentos e requisitos do presente certame, encontram-se
no respectivo edital e seus anexos, que está a disposição para consulta
e aquisição, em meio digital, pelo custo de R$ 50,00 (cinqüenta
reais), na sede da COMEC - Rua Máximo João Kopp, 274, Bloco 3,
Santa Cândida, Curitiba - PR e no site www.comec.pr.gov.br. In-
formações também poderão ser obtidas através do email licita-
ç õ e s @ c o m e c . p r. g o v. b r.

Curitiba, 6 de junho de 2012.
GIL FERNANDO BUENO POLIDORO

Diretor Presidente da COMEC

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA

INSTITUTO AGRONÔMICO DE PERNAMBUCO-IPA

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Diretor Presidente do Instituto Agronômico de Pernambuco - IPA, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo art. 15, do Decreto Estadual nº 15.834, publicado no Diário Oficial
do Estado número 109, em 12 de junho de 1992, resolve:

1- Ratificar a Dispensa de Licitação nº 98/2012, referente ao Processo Licitatório nº 139/2012,
para as despesas abaixo especificadas, cujo objeto é a aquisição de produtos alimentícios, junto a
agricultores familiares residentes no Município de Alagoinha-PE, por meio do Programa de Compra
Direta Local da Agricultura Familiar, nos termos do art. 17, da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de
2 0 11 :

Nome do Agricultor Familiar CPF VA L O R
Antonio Givanildo Paz de Figueiredo 067.001.024-30 R$ 2.486,00
Edivane Rodrigues de Lima 051.336.594-07 R$ 2.254,40
Joel Ferreira de Souza 801.931.107-68 R$ 2.475,00
Jose Alison Galindo da Silva 082.706.534-54 R$ 2.478,30
Jose Edinelson Oliveira 945.728.364-34 R$ 2.475,00
Josenildo Rodrigues dos Santos 592.623.974-53 R$ 2.003,40
Paulo Luiz Bezerra 328.208.954-68 R$ 1.676,00
Zacarias Chalegre Bezerra 248.965.968-54 R$ 2.486,00

VALOR TOTAL R$ 18.334,10

2- Os preços constantes na tabela estão de acordo com os valores praticados no mercado
regional, consoante determinam os incisos I e II, do art. 17, da Lei nº 12.512/ 2 0 11 ;

3- Adjudicar o valor de R$ 18.334,10 (dezoito mil, trezentos e trinta e quatro reais e dez
centavos), às pessoas constantes na tabela acima;

4- Os recursos que farão face às presentes despesas correrão por conta das seguintes Dotações
Orçamentárias: 0101003680 e 0242003680.

O Diretor Presidente do Instituto Agronômico de Pernambuco - IPA, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo art. 15, do Decreto Estadual nº 15.834, publicado no Diário Oficial
do Estado número 109, em 12 de junho de 1992. resolve:

1- Ratificar a Dispensa de Licitação nº 101/2012, referente ao Processo Licitatório nº 142/2012,
para as despesas abaixo especificadas, cujo objeto é a aquisição de produtos alimentícios, junto a
agricultores familiares residentes no Município de Carnaíba-PE, por meio do Programa de Compra
Direta Local da Agricultura Familiar, nos termos do art. 17, da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de
2 0 11 :

Nome do Agricultor Familiar CPF VA L O R
ADEILDO FERREIRA DOS SANTOS 658.551.324-04 R$ 2.000,25
ADILBERTO JOSE DA SILVA 901.565.284-87 R$ 2.000,25
AILTON LUIZ DA SILVA 841.391.024-20 R$ 2.000,25
ALDECI BEZERRA DA SILVA 019.605.334-01 R$ 2.010,00
ANTONIA JANUARIO DA SILVA 025.749.144-90 R$ 1.999,40
ANTONIO GERALDO RODRIGUES 227.089.874-53 R$ 2.000,25
BENEDITO MANOEL DA SILVA 040.995.164-15 R$ 2.000,25
CICERA SILEIDE PEREIRA ALVES 031.201.544-58 R$ 2.000,25
CICERO LAURENTINO DOS SANTOS 321.012.874-04 R$ 2.000,25
DORGIVAL DE LIMA BORGES 386.190.754-20 R$ 2.000,25
EDILSON CAETANO DE FREITAS 029.249.644-31 R$ 1.995,50
EDMAR JOSÉ DE ANDRADE 058.818.524-86 R$ 2.000,25
EDVALDO MORATO DA SILVA 561.259.844-00 R$ 1.999,40
EDVANIO ALVES RAMOS 755.364.474-91 R$ 2.000,25
ERIVAN DA SILVA 795.494.204-00 R$ 2.010,00
ESPEDITO ATANAZIO DA SILVA 286.819.594-68 R$ 2.000,25
FERNANDA LOURENÇO DA SILVA 093.633.964-01 R$ 2.002,00
FLAVIA MARIA SIQUEIRA SANTOS 088.185.344-59 R$ 2.000,25
FLAVIO FERNANDES MEDEIROS JUNIOR 057.665.974-60 R$ 2.000,25
GEORGE MENDES DA SILVA 055.503.164-04 R$ 2.000,25
GERALDO BARBOSA DOS SANTOS 066.232.554-00 R$ 2.000,25

GLEYDSON EDIMAR MORATO DA SILVA 0 5 5 . 11 0 . 2 6 4 - 0 9 R$ 2.000,25
HELENICE VIEIRA DE SOUZA 639.619.384-15 R$ 2.000,25
IRACEMA GOMES DA SILVA 833.235.034-49 R$ 1.999,40
JACIEL ANTONIO DA SILVA 034.078.424-57 R$ 2.000,25
JAILSON BRAZ DOS SANTOS 019.375.814-89 R$ 2.000,25
JOÃO BATISTA DE LIMA 083.478.914-00 R$ 1.995,20
JOÃO BATISTA RODRIGUES 357.237.774-91 R$ 2.000,25
JOÃO NIVALDO DO NACIMENTO 008.108.128-60 R$ 1.998,50
JOSÉ AILTON BARBOSA DA SILVA 693.398.564-49 R$ 2.000,25
JOSE ARNALDO DA SILVA 742.702.734-53 R$ 2.002,00
JOSE BARBOSA DA SILVA 192.666.504-04 R$ 1.994,02
JOSE BONIFACIO DA SILVA 022.023.778-67 R$ 2.000,25
JOSÉ CARLOS DE LIMA 525.741.214-49 R$ 2.000,25
JOSÉ MACHADO FILHO 472.656.474-91 R$ 1.999,40
JOSÉ MACHADO FILHO 472.656.474-91 R$ 1.999,40
JOSE MICHEL ALVES 026.264.424-02 R$ 2.000,25
JOSÉ ROBERVAN DIAS PATRIOTA 067.140.574-82 R$ 2.000,25
JOSE ROMECI MENDES DOS SANTOS 056.395.504-06 R$ 2.010,00
JOSE SANTANA PATRIOTA 024.178.384-43 R$ 2.007,41
JOSE WILSON VIEIRA DA SILVA 660.394.524-04 R$ 2.000,25
JOSIAS ALVES DA SILVA 472.662.284-68 R$ 2.000,25
JOSIAS COSME DOS SANTOS 880.150.174-91 R$ 1.991,40
LOURIVAL GABRIEL DA SILVA 660.396.064-87 R$ 2.000,25
LOURIVAL GONÇALVES SOUZA 069.706.484-00 R$ 2.000,25
LUCICLEIDE DOS SANTOS 049.643.154-44 R$ 2.002,00
LUCINEIDE MERANDOLINA DA SILVA 061.734.294-62 R$ 2.002,00
MANOEL ALVES DA SILVA 427.717.304-72 R$ 2.000,25
MANOEL MESSIAS DE ANDRADE 090.763.304-84 R$ 2.000,25
MARCIA MUNIZ DE ALMEIDA 11 4 . 3 4 7 . 9 9 8 - 0 8 R$ 2.002,00
MARCIO OLIVEIRA MENDES DA SILVA 024.969.194-92 R$ 2.000,25
MARCRISINIO DE SIQUEIRA DOS SANTOS 044.108.264-50 R$ 1.996,80
MARIA DAS MERCÊS DE LIMA 041.676.404-57 R$ 1.999,40
MARIA DE LOURDES DA SILVA JORGE 028.012.964-57 R$ 1.999,40
MARIA DE LOURDES MELO 040.149.554-00 R$ 1.999,80
MARIA DO SOCORRO PEREIRA MORATO 039.017.984-12 R$ 2.007,41
MARIA IRAIDE NUNES DE QUEIROZ 795.507.974-49 R$ 2.000,25
MARIA JOSE CIRINO LIMA 056.713.984-01 R$ 2.002,00
MARIA JOSE MENDES DA SILVA 034.135.584-47 R$ 1.999,40
MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA 472.947.604-20 R$ 2.000,25
MARIA OZANI DA SILVA 880.141.774-87 R$ 2.000,25
NIVALDO LEITE DA SILVA 304.475.694-49 R$ 2.000,25
PEDRO JOSE CIRILO 790.239.834-91 R$ 2.000,25
PEDRO SIQUEIRA CAMPOS 320.982.194-15 R$ 1.995,20
REGINALDO ALVES DE QUEIROZ 019.623.554-54 R$ 2.000,25
REGINALDO CIRINO DE OLIVEIRA 660.381.034-49 R$ 2.000,25
ROBELIO LEANDRO BARBOSA 043.009.214-82 R$ 1.995,20
ROBERVAL LEANDRO DO NASCIMENTO 028.197.624-41 R$ 2.000,25
ROSENILDA LEITE DA SILVA 643.713.284-15 R$ 2.000,25
RUBINALDO MIGUEL DA SILVA 809.277.424-20 R$ 2.000,25
SEBASTIÃO BARBOSA SILVA 275.964.428-62 R$ 2.000,25
SEBASTIAO FERREIRA MONTEIRO 370.432.694-15 R$ 2.000,25
SEVERINO DOS RAMOS MIGUEL 249.459.194-53 R$ 2.000,25
VALDEMAR BARBOSA DA SILVA 357.238.664-00 R$ 2.000,25
VALDEMIR CORDEIRO DA SILVA 033.941.684-05 R$ 2.000,25
VALDENIR LEITE DA SILVA 907.464.224-15 R$ 2.000,25

VALOR TOTAL R$ 152.025,64

2- Os preços constantes na tabela estão de acordo com os valores praticados no mercado
regional, consoante determinam os incisos I e II, do art. 17, da Lei nº 12.512/ 2 0 11 ;

3- Adjudicar o valor de R$ 152.025,64 (cento e cinquenta e dois mil, vinte e cinco reais e
sessenta e quatro centavos), às pessoas constantes na tabela acima;

4- Os recursos que farão face às presentes despesas correrão por conta das seguintes Dotações
Orçamentárias: 0101003680 e 0242003680.

Recife, 8 de junho de 2012.
JÚLIO ZOÉ DE BRITO

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA

DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISOS DE ADIAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 011/2012 - DRM/CEL

A Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA,
torna público que está ADIADA SINE-DIE a sessão para o recebimento
dos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços para a IMPLAN-
TAÇÃO DO SES - SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA
CIDADE DE GOIANA - PE - BACIAS A, B, C E D.

CONCORRÊNCIA No- 20/2011 - DEG/CEL
Versão Atualizada III

A COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-
COMPESA, torna público que está ADIADA para às 15:00 horas do
dia 27 de julho 2012, na Av. CRUZ CABUGÁ, 1387 - SANTO AMA-
RO - RECIFE - PE, na sala da CEL, receberá os Documentos de
Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preços para a CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA A
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS E O GERENCIA-
MENTO, FISCALIZAÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA DAS OBRAS
DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁ-
RIO DOS BAIRROS DA IMBIRIBEIRA, BOA VIAGEM E PORTA
LARGA, DENTRO DO PROGRAMA PROEST, ÁREA 1 - RECIFE -
PE. A Versão Atualizada III do Edital estará disponível a partir de

12/06/2012. Edital e informações na sede da COMPESA das 13:30 às

16:00h, no Endereço acima citado - CEP - 50.040-905, ou através do
site www.compesa.com.br ou através do e-mail cel@compesa.com.br
ou pelo fone: (81)3412.9130.

Recife, 8 de junho de 2012.
GIANNINA MARIA DE VASCONCELOS LINS

Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP No- 44/2012 -COMPESA/CSL

A Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA
convida os interessados a apresentarem propostas para LICITAÇÃO
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIA-
LIZADOS PARA FORNECIMENTO DE IMAGENS DE SATÉLITE

comec
Rectangle

3ª feira | 12/Jun/2012  - Edição nº 87318

R$ 112,00 - 56151/2012

R$ 96,00 - 55933/2012

R$ 48,00 - 55927/2012

R$ 80,00 - 55559/2012

R$ 144,00 - 55558/2012

R$ 96,00 - 55618/2012

R$ 96,00 - 55610/2012

VALOR MÁXIMO: R$ 6.053,80 (seis mil , cinquenta e três reais e oitenta centavos)

O Pregão será realizado através do site: www.licitacoes-e.com.br.
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br

Paranaguá, 11 de junho de 2012.

William Roberto Falcone
Pregoeiro

COMEC

Departamento de Estradas
de Rodagem

BAIXA DE RESPONSÁBILIDADE  DE ADIANTAMENTOS
ÓRGÃO:  Secretaria do Esatdo do Desenvolvimento Urbano – SEDU
UNIDADE:   Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC
Informamos que foram examinadas as Prestações de Contas dos adiantamentos
concedidos, conforme as certidões de Baixa de Responsábilidade do servidor
abaixo  relacionado:
SERVIDOR                                          PROTOCOLO            CERTIDÃO
ANTONIO CARLOS BANZZATTO      11.555.285-6      6731.0000.2.00002-3

Curitiba, 11 de junho de 2012.

Gil Fernando Bueno Polidoro
Diretor Presidente da COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 02/2012

A COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA– COMEC
torna público que fará realizar licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo
MENOR PREÇO, na forma a seguir descrita:
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de infra-estrutura urbana
da Região Metropolitana de Curitiba – CORREDOR MARECHAL FLORIANO
- REQUALIFICAÇÃO DA AVENIDA DAS AMÉRICAS, COM 3,41 KM, no
Município de São José dos Pinhais – de acordo com os projetos de engenharia
fornecidos pela COMEC e demais anexos, os quais compreendem: restauração de
pavimento, pavimentação e três obras de arte especial, integrante do Programa Pró
Transporte, do Ministério das Cidades, PAC da Mobilidade – COPA DO MUNDO
2014, referente ao contrato de financiamento n° 319.639-54/10 celebrado entre a
Caixa Econômica Federal e o Governo do Estado do Paraná.
PREÇO MÁXIMO: R$ 21.062.821,38 (vinte e um milhões sessenta e dois mil
oitocentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos).
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 17 de julho de 2012 às 14h30min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões da COMEC – Rua Máximo João Kopp,
274, Bloco 3, Santa Cândida, Curitiba – PR.
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Informações, procedimentos e
requisitos do presente certame, encontram-se no respectivo edital e seus anexos,
que está a disposição para consulta e aquisição, em meio digital, pelo custo de R$
50,00 (cinqüenta reais), na sede da COMEC - Rua Máximo João Kopp, 274, Bloco 3,
Santa Cândida, Curitiba – PR e no site www.comec.pr.gov.br. Informações também
poderão ser obtidas através do email licitações@comec.pr.gov.br.

Curitiba, 06 de junho de 2012.

Gil Fernando Bueno Polidoro
Diretor Presidente da COMEC

R$ 176,00 - 55535/2012

R$ 144,00 - 55557/2012

AVISO N.º  544- 2012
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Convite N.º  0017/2012- DER/SRCGERAI
OBJETO: Fornecimento de Óleo Diesel para o Comando da 5ª Cia Polícia
Rodoviária.
PREÇO MÁXIMO: R$ 25.997,40
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até o dia 20 de junho de 2012, durante o
horário normal de expediente do Protocolo Geral da(o) DER/SRCGERAI.
DATA DE ABERTURA: 21 de junho de 2012 às 09:00 horas.
AUTORIZAÇÃO: Paulo Roberto Melani - Diretor Geral do DER em 04/06/2012
N.º DO PROCESSO: 79701076/2012
ENTREGA E INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO:Setor de Licitações da
SRCGERAIS do DER/Pr. Localizada à BR 376 Km 494,3 nos horários compreen-
didos das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 18:00 horas, Fone (42) 3219-1800 Fax (42)
3229-2262 e no compraspr (www.pr.gov.br/compraspr)

Ponta Grossa , 06/06/2012.
Marcos Antonio Mayer

Presidente da Comissão  de Licitações SRCGERAIS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE EMPENHO

Convite nº 005/2012-DER/DAF/SRNORTE, Objeto: Fornecimento de Materiais
para Copa  e Cozinha

Empresa: Masterlon Produtos de Limpeza e Papelaria Ltda.
Rubrica Orçamentária  3390.3003 Limpeza e conservação, Valor: R$ 8.445,51
Empenho nº 201848-1 de 05/06/2012, -  Rubrica Orçamentária  3390.3007 Gêneros
Alimentícios e  Valor: R$ 624,00 Empenho nº 201849-1 de 05/06/2012, - Rubrica
Orçamentária  3390.3024, Copa  e Cozinha, Valor: R$ 5.543,80  Empenho nº 201850-
1 de 05/06/2012, - Projeto/Atividade 4309 – Fonte 250, Autorizado pelo Sr. José
Alfredo Gomes Stratmann Diretor Administrativo Financeiro e Homologado pelo
Sr. Paulo Roberto Melani - Diretor Geral do DER/PR, em 30/05/2012, protocolo:
07.962.931-6.

AVISO Nº 546 - 2012
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 0001/2012- DER/SRCGERAI
OBJETO: Fornecimento de Óleo Lubrificante para Equipamentos da Superintendên-
cia Regional Campos Gerais e Escritórios Regionais subordinados..
CRITÉRIO: Menor Preço
VENCEDORA: INGRAX IND. E COM. DE GRAXAS S/A.  -  Item(ns): 1, 2, 3,
4 - Valor Total:R$ 119.982,80 (cento e dezenove mil e novecentos e oitenta e dois
reais e oitenta centavos)

Ponta Grossa 06/06/2012
Eraldo Cordeiro Silvestre
Pregoeiro SRCGERAIS

AVISO N.º  545- 2012
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Convite N.º  0020/2012- DER/SRCGERAI
OBJETO: Serviços de reparos no prédio da Superintendência Regional Campos
Gerais, setor SEP, devido a este ter sido danificado por princípio de incêndio.
PREÇO MÁXIMO: R$ 35.000,76
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até o dia 20 de junho de 2012, durante o
horário normal de expediente do Protocolo Geral da(o) DER/SRCGERAI.
DATA DE ABERTURA: 21 de junho de 2012 às 09:30 horas.
AUTORIZAÇÃO:  Paulo Roberto Melani - Diretor Geral do DER em 04/06/2012
N.º DO PROCESSO: 79719099/2012
ENTREGA E INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO:Setor de Licitações da
SRCGERAIS do DER/Pr. Localizada à BR 376 Km 494,3 nos horários compreen-
didos das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 18:00 horas, Fone (42) 3219-1800 Fax (42)
3229-2262 e no compraspr (www.pr.gov.br/compraspr)

Ponta Grossa , 06/06/2012.
Marcos Antonio Mayer

Presidente da Comissão  de Licitações SRCGERAIS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
AVISO Nº 543/2012

 CONCORRÊNCIA Nº 41/2011 – DER/DOP
NOVA DATA

OBJETO: Execução dos serviços de readequação geométrica nos km 18,7 e km
21,5 da rodovia PR.650, trecho São João do Ivaí – Godoy Moreira, com extensão
de 750 metros, no município de Godoy Moreira, na circunscrição da SR – Norte
– Londrina, de acordo com o estabelecido no Termo de Referência, Anexo 01 do
Edital e no Projeto Básico.
PREÇO: R$ 697.251,29
DATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até o dia 13/07/2012 – No
Protocolo Geral do DER/PR no período compreendido entre 8:30 horas às 17:30
horas ininterruptamente.
DATA DA ABERTURA: 16 de julho de 2012  -   14:30 horas
AUTORIZAÇÃO: Carlos Alberto Richa – Governador do Estado do Paraná, em
28/11/2011
Nº DO PROCESSO: 07.933.877-0
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO:
Coordenadoria de Licitações DER/PR, localizada na Avenida Iguaçu, nº 420, andar
térreo, Curitiba/PR. – fone 41 – 3304-8209 – fax 41 – 3304-8157.

Curitiba, 06 de junho de 2012
Paulo R.Carvalho

Coordenadoria de Licitações

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
AVISO Nº 537/2012

CONVITE Nº 06/2012 – DER/DOP
NOVA DATA

OBJETO: Elaboração do Projeto Final de Engenharia para recuperação parcial da
infraestrutura e da mesoestrutura da ponte em concreto armado sobre o rio Itararé
, localizada na rodovia PR.424, trecho: divisa SP/PR – Salto do Itararé, com com-
primento de 150,00 metros e 10,00 metros de largura, de acordo com o estabelecido
no Termo de Referência, Anexo 01 do Convite.
PREÇO MÁXIMO: R$  83.319,05
DATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até o dia 19/06/2012 – No
Protocolo Geral do DER/PR no período compreendido entre 8:30 horas às 17:30
horas ininterruptamente.
DATA DA ABERTURA: 20 de junho de 2012  -   14:30 horas
AUTORIZAÇÃO: Paulo Roberto Melani- Diretor Geral em exercício
Nº DO PROCESSO: 07.967.367-6
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Coordenadoria de Licitações DER/PR,
localizada na Avenida Iguaçu, nº 420, andar térreo, Curitiba/PR. – fone 41 – 3304-
8209 – fax 41 – 3304-8157.

Curitiba, 06 de junho de 2012
Paulo R.Carvalho

Coordenadoria de Licitações

COMEC
Rectangle

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-11T06:05:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial